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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at der 
fastsættes regler, som giver virksomheder og myndigheder i Grønland mulighed for at 
etablere Whistleblower-ordninger.  
(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
 
 
Svarnotat 
(Formanden for Naalakkersuisut) 
 
 
 
1. behandling 
 
Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget om whistleblower ordninger og er enige i de 
grundlæggende intentioner i forslaget.  
 
Naalakkersuisut er af den opfattelse, at det er vigtigt at sætte fokus på tiltag, der er til gavn for 
alle landets borgere og som bevirker, at der ikke forekommer magtmisbrug og forfordeling af 
midler. Derfor har Naalakkersuitsut prioriteret, som anført i koalitionsaftalen af 26. marts 
2013, at der sættes fokus på initiativer, der kan sikre landets borgere mod korruption. 
 
Det er vigtigt for Naalakkersuisut, at ulovligheder og uregelmæssigheder bliver afsløret og 
efterforsket samtidig med, at meddeleren beskyttes og ikke efterfølgende bliver udsat for en 
ufordelagtig behandling. 
  
Naalakkersuisut kan oplyse, at der allerede nu er igangsat initiativer, der på sigt skal afklare, 
hvordan regler om antikorruption kan udmøntes i Grønland. Ligeså har Naalakkersuisut 
iværksat dialog med embedsmænd i andre lande for at få drøftet og undersøgt, hvilke tiltag de 
har iværksat for at etablere whistleblower ordninger.  
 
Det er væsentligt for Naalakkersuitsut at få afdækket og undersøgt de mangeartede forhold, 
herunder økonomiske og administrative konsekvenser, som har betydning i forhold til 
udfærdigelse af regelsæt, som muliggør en etablering af whistleblower ordninger.  
 
Naalakkersuisut overvejer at komme med et forslag omkring whistleblower ordninger i løbet 
af 2014, når en mere tilbundsgående analyse omkring de ovenfornævnte forhold er blevet 
undersøgt. 
 
På baggrund af ovenstående kan Naalakkersuisut støtte beslutningsforslaget i sin nuværende 
form, og henviser forslaget til udvalgsbehandling i Lovudvalget forud for 2. behandlingen. 


